Проект

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

_______ 2016 года

№ ____

ст-ца Тбилисская

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Тбилисский район от 29 августа 2013 года № 683 «Об утверждении Положения о материальном и жилищном стимулировании медицинских работников, переехавших на постоянное место жительства в Тбилисский район»

 В целях совершенствования положения о материальном и жилищном стимулировании медицинских работников, переехавших на постоянное место жительства в Тбилисский район, в соответствии с Законом Российской Федерации от 4 июля 1991 года № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 января 2006 года № 42 «Об утверждении Правил отнесения жилого помещения к специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных жилых помещений», руководствуясь пунктом 5 части 1 статьи 25, статьями 64 устава муниципального образования Тбилисский район, Совет муниципального образования Тбилисский район решил:

1. Внести в приложение к решению Совета муниципального образования Тбилисский район от 29 августа 2013 года № 683 «Об утверждении Положения о материальном и жилищном стимулировании медицинских работников, переехавших на постоянное место жительства в Тбилисский район» (в редакции решения Совета муниципального образования Тбилисский район от 12 февраля 2015 года № 887), следующие изменения:

1) подпункт «б» пункта 3 изложить в новой редакции:

 «б) наличие стажа работы медицинского работника в учреждениях здравоохранения муниципального образования Тбилисский район не менее восьми лет, а также при выходе на пенсию по старости независимо от стажа работы по достижению возраста (женщины-55 лет, мужчины-60 лет) либо наличие стажа работы медицинского работника в учреждениях здравоохранения
 муниципального образования Тбилисский район не менее пяти лет, но с предоставлением медицинским работником обязательства, удостоверенного в установленном порядке, осуществлять трудовую деятельность по основному месту работы на условиях нормальной продолжительности рабочего времени, установленной трудовым законодательством для данной категории работников, в соответствии с трудовым договором, заключенным медицинским работником с муниципальным учреждением здравоохранения муниципального образования Тбилисский район, в общей сложности не менее восьми лет или до выхода на пенсию (в зависимости от того, что наступит ранее);»;
2) подпункт «к» пункта 4 изложить в новой редакции:

«к) обязательство медицинского работника, удостоверенное в установленном порядке, осуществлять трудовую деятельность по основному месту работы на условиях нормальной продолжительности рабочего времени, установленной трудовым законодательством для данной категории работников, в соответствии с трудовым договором, заключенным медицинским работником с муниципальным учреждением здравоохранения муниципального образования Тбилисский район, в общей сложности не менее восьми лет или до выхода на пенсию (в зависимости от того, что наступит ранее) (для медицинских работников, стаж работы которых в учреждениях здравоохранения муниципального образования Тбилисский район составляет более пяти, но менее восьми лет).».

2. Данное решение Совета муниципального образования Тбилисский район не распространяется на медицинских работников, которым ранее была предоставлена компенсационная выплата согласно постановлению главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 31 мая 2016 года № 349 «Об утверждении Положения о порядке предоставления единовременной компенсационной выплаты медицинским работникам в возрасте до 50 лет, имеющим высшее образование, прибывшим в 2016 году на работу в сельский населенный пункт, либо рабочий поселок, либо поселок городского типа или переехавшим на работу в сельский населенный пункт, либо рабочий поселок, либо поселок городского типа из другого населенного пункта».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального образования Тбилисский район по бюджету и финансам (Глембовский).

4. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава

муниципального образования

Тбилисский район
Е.Г. Ильин

Председатель Совета

муниципального образования

Тбилисский район

А.В. Савченко